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ویتنام به عنوان یک کشور آسیای جنوب شرقی در حال توسعه و 

اقتصادی با درآمد متوسط رو به پایین در دنیا شناخته می‌شود. این 

کشور برای توسعه آموزش عالی خود در سال 2025 برنامه‌های 

کوتاه‌مدت و درازمدتی را مدنظر قرار داده که قرار است تا 

چشم‌انداز 2030 و 2045 به ایجاد یک فضای آموزشی جهانی 

کمک کند. گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که بازار آموزش عالی 

ویتنام بین سال‌های 2028- 2024 به رقمی بالغ بر 528 میلیون 

و 600 هزار دلار خواهد رسید و انتظار می‌رود طی این بازه به 

طور میانگین سالانه 15 درصد رشد داشته باشد. ظهور تغییرات 

در روش‌های ارائه محتوای آموزشی باعث رشد بازار با روند رشد 

بین‌المللی شدن در بخش آموزش می‌شود. با وجود این، افزایش 

ین چالش‌هایی است که این  ینه آموزش عالی یکی از مهم‌تر هز

بخش با آن روبه‌روست. 

 چشم انداز‌های 5 و 20 ساله علمی برای حضور در جمع 30 کشور برتر فناوری جهان

اقتصاد دیجیتال یک سوم GDP ویتنام می‌شود

عقب بودن دانش عمومی از تحولات دیجیتال پیش رو

توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال عوامل تعیین‌کننده‌ای 

برای توسعه کشور‌ها هستند. آن‌ها پیش‌نیاز‌ها و بهترین فرصت‌ها برای 

ویتنام به منظور توسعه غنی و قدرتمند در دوره جدید یعنی عصر ظهر 

ملت هستند. در سال‌های اخیر، حزب و دولت این کشور، سیاست‌ها 

و دستورالعمل‌های زیادی را برای ترویج کاربرد و توسعه علم و 

فناوری، ترویج نوآوری و تحول دیجیتال و مشارکت فعال در انقلاب 

صنعتی چهارم و دستیابی به نتایج مهم زیادی داشته‌اند. با وجود این، 

سرعت و پیشرفت در توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال 

ملی همچنان کند است. مقیاس، پتانسیل، سطح علم، فناوری و 

نوآوری ملی ویتنام هنوز از کشور‌های توسعه‌یافته بسیار عقب‌تر است 

و همین امر باعث شده تا دولت به فکر راهی برای جلو افتادن در این 

حوزه‌ها باشد. آگاهی بسیاری از سطوح، بخش‌ها، کادر‌ها، کارمندان 

دولت و مردم این کشور در مورد تحولات دیجیتال کامل و عمیق 

نیست و باید همراستا با تلاش‌هایی که برای پیشرفت کشور در این 

حوزه‌ها انجام شود و اطلاعات مردمی نیز در این زمینه‌ها بالا رود. 

پژوهش‌ها و کاربرد علم، فناوری و نوآوری در ویتنام به اندازه کافی 

پیشرفت نداشته و بر فناوری‌های استراتژیک و فناوری‌های اصلی 

تسلط پیدا نکرده است. نهاد‌های قانونی، سازوکار‌ها و سیاست‌ها 

الزامات را برآورده نکرده‌اند. منابع انسانی باکیفیت بالا هنوز با کمبود 

مواجه بوده و زیرساخت‌های موجود همگام با این سیاست‌ها پیش 

نمی‌روند و به ویژه، زیرساخت‌های دیجیتال و نیز امنیت اطلاعات، 

ایمنی و حفاظت از داده با محدودیت‌های زیادی روبه‌رو هستند. 

ویتنام می‌خواهد بین 30 کشور برتر نوآوری در جهان باشد

با توجه به این که چشم‌انداز 2030 ویتنام برای آموزش عالی و 

توسعه علمی، فناوری و نوآوری این کشور بسیار مفصل و گسترده 

است، این کشور چشم‌انداز بلند‌مدتی را نیز تا سال 2045 متصور 

شده است که به نظر می‌رسد برای تحقق این چشم‌انداز، باید اهداف 

کوتاه‌مدت تا سال 2030 به خوبی محقق شوند تا ریل‌گذاری مناسبی 

برای سایر اهداف صورت گیرد. با تداوم این روند رو به جلو، علم، 

فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال به طور پیوسته توسعه خواهد یافت 

و در تبدیل ویتنام به کشوری توسعه‌یافته با درآمد بالا کمک خواهد 

کرد. ویتنام که یکی از مراکز صنعت فناوری دیجیتال در منطقه و 

جهان محسوب می‌شود، بین 30 کشور برتر جهان در نوآوری و 

تحول دیجیتال قرار داشته و از یک مقیاس اقتصاد دیجیتال برخوردار 

است که به حداقل 50 درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید. 

7 راهکار برای تحقق دیجیتال 50 درصدی

در سندی که دولت ویتنام برای توسعه علم، فناوری و نوآوری و رشد 

کشور تنظیم و اعلام کرده، به حدود 7 راهکار اشاره شده است که 

می‌تواند به پیشبرد اهداف متصور شده در این سند کمک کند تا 

چشم‌انداز‌ها تحقق یابند. 

گاهی،  نخستین راهکاری که به آن اشاره شده، افزایش آ ایجاد پیشرفت در تفکر نوآورانه، تعیین عزم سیاسی 1

قوی، رهبری و هدایت قاطعانه، ایجاد حرکت و روحیه جدید در 

کل جامعه در توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال ملی 

است. برای این منظور، کمیته‌ها و سازمان‌های حزبی، کارمندان و 

اعضای حزب باید به طور کامل اهمیت این امر را درک کرده و 

دیدگاه‌ها، رهنمود‌ها و سیاست‌های حزب و دولت را در مورد تحول 

دیجیتال، توسعه علم و فناوری و نوآوری را کامل درک کنند، 

مسئولیت‌ها را به روشنی تعریف کرده و آن‌ها را به طور فعال اجرا 

کنند. همچنین در این راهکار به این نکته اشاره شده است که داشتن 

گاهی، توسعه  یک برنامه تبلیغاتی، آموزش مؤثری برای افزایش آ

علم، فناوری و نوآوری، ایجاد تحول دیجیتال در کل سیستم سیاسی، 

مردم و کسب و کار‌ها، ایجاد اعتماد و حرکت جدید در جامعه را به 

همراه دارد. گسترش جنبش »یادگیری دیجیتال«، مستلزم عمومیت 

بخشیدن و بهبود دانش علمی، فناوری و دیجیتال در میان کارمندان 

دولتی و مردمی، جنبش‌های ایجاد شده، خلاق و نوآورانه برای بهبود 

کارایی انجام کار‌ها و بهره‌وری نیروی کار، برانگیختن روحیه 

استقلال، اعتماد به نفس، اتکا به خود، غرور ملی، ارتقای استعداد‌ها 

در این کشور به منظور اجرای موفقیت‌آمیز اهداف و وظایف توسعه 

علم، فناوری و نوآوری و تحول دیجیتال ملی است. توسعه و تنوع 

بخشیدن به پاداش‌های به موقع و شایسته از دانشمندان، مخترعان، 

مشاغل، سازمان‌ها و افراد دارای دستاورد‌هایی در توسعه علمی و 

فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال و ارج نهادن به آن‌ها اهمیت والایی 

دارد. 

دومین راهکاری که ارائه شده، این است که مؤسسات  باید با فوریت و قاطعیت کامل، تمام ایده‌ها، مفاهیم ۲

و موانعی را که از پیشرفت آن‌ها جلوگیری می‌کند، حذف کنند؛ از 

سوی دیگر، آن‌ها باید مؤسسات را به مزیت رقابتی در توسعه علم، 

فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال تبدیل کنند و به نهادینه کردن کامل 

و اجرای مؤثر سند، دستورالعمل‌ها و نتیجه‌گیری‌های کمیته مرکزی 

حزب، دفتر سیاسی و دبیرخانه در مورد توسعه آموزش عالی ادامه 

دهند. در راهکار اشاره شده است که اصلاح و تکمیل همزمان 

مقررات قانونی علوم، فناوری، سرمایه‌گذاری عمومی، تدارکات 

عمومی، بودجه دولتی، دارایی‌های عمومی، مالکیت معنوی، مالیات 

برای رفع تنگنا‌ها و موانع الزامی است. برای تحقق این اهداف، باید 

ریسک‌ها و سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر را در تحقیقات علمی، 

توسعه فناوری و نوآوری پذیرا شد و شرکت‌ها می‌توانند از یک 

مکانیسم آزمایشی برای تست فناوری‌های جدید تحت نظارت 

دولت استفاده کنند. آن‌ها همچنین باید صندوق‌های سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر را برای استارتاپ‌های خلاق به منظور رشد فناوری و 

تحول دیجیتال تشکیل دهند. علاوه بر این، یکپارچه‌سازی و 

اثربخشی مدیریت دولتی در این حوزه‌های اهمیت دارد و باید در 

کادمی علوم اجتماعی و نیز رشد  کادمی علوم و فناوری ویتنام، آ آ

امکانات کلیدی تحقیقات علمی و نوآوری ملی سرمایه‌گذاری 

کنند. 

سومین راهکار ارائه‌شده برای تحقق سند چشم‌انداز  آموزش عالی ویتنام، افزایش سرمایه‌گذاری و بهبود ۳

زیرساخت‌های علمی، فناوری، نوآوری و تحول ملی دیجیتال است. 

به این منظور، باید حداقل 15 درصد از بودجه دولتی این 

کشور به توسعه علم و فناوری برای انجام پژوهش‌های 

فناوری‌های استراتژیک تخصیص یابد. سازوکار‌ها و 

سیاست‌های مشارکت دولتی و خصوصی برای 

پیشبرد تحقیق و توسعه فناوری‌های 

استراتژیک الزامی است. همچنین می‌توان 

بر توسعه زیرساخت‌های انرژی به‌ویژه 

انرژی‌های نو، انرژی‌های پاک و 

تضمین امنیت انرژی برای توسعه 

علمی، فناوری و صنایع استراتژیک 

متمرکز شد. 

چهارمین راهکار تحقق این سند، توسعه و استفاده از  منابع و استعداد‌های انسانی با کیفیت بالا به منظور ۴

برآوردن نیاز‌ها در حوزه‌های علوم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال 

ملی است. در این میان، افزایش سرمایه‌گذاری، نوآوری، بهبود 

کیفیت آموزشی، اطمینان از وجود منابع انسانی با کیفیت بالا برای 

برآوردن نیاز‌ها در این حوزه‌ها اهمیت بالایی دارند. 

پنجمین راهکار نیز شامل ارتقای تحولات دیجیتال،  کاربرد علم، فناوری و نوآوری در عملیات آژانس‌ها در ۵

سیستم سیاسی و بهبود اثربخشی حکمرانی ملی و مدیریت دولتی 

در تمام رشته‌ها و اطمینان از دفاع و امنیت ملی می‌شود. برای این 

روند، داشتن یک برنامه و نقشه راه برای رساندن کلیه فعالیت‌های 

آژانس‌ها در سیستم سیاسی به فضای دیجیتال، تضمین برقراری 

ارتباط، هماهنگ‌سازی و ایجاد یک پلتفرم دیجیتال ملی مشترک، 

توسعه نظارت و سیستم عامل هوشمند برای تقویت مدیریت دولتی 

ضروری است. برای این منظور حتی می‌توان پلتفرم‌های دیجیتال 

ایمن را توسعه داد و کاربرد فناوری‌های دیجیتال را افزایش داد. در 

این راستا، تضمین ایمنی، امنیت شبکه و حاکمیت ملی در بستر‌های 

دیجیتال و فضای مجازی؛ برقراری امنیت داده‌های حقوقی 

سازمان‌ها، افراد، کسب و کار‌ها و امنیت ملی داده‌ها از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 

ششمین راهکاری که باید برای تحقق سند پیش‌رو در  ویتنام در پیش گرفت، ترویج علم، فناوری، نوآوری و ۶

فعالیت‌های تحول دیجیتال در شرکت‌هاست. داشتن سیاست‌های 

ترجیحی برای ترغیب شرکت‌ها، به‌ویژه شرکت‌های کوچک و متوسط 

برای سرمایه‌گذاری در تحول دیجیتال و حمایت از شرکت‌های 

فناوری داخلی برای سرمایه‌گذاری در خارج از کشور می‌تواند مؤثر 

عمل کند. ترغیب کسب و کار‌ها به سرمایه‌گذاری مجدد در 

زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه از راهکار‌های 

مؤثر به شمار می‌رود. 

هفتمین راهکار نیز شامل تقویت همکاری‌های  بین‌المللی در علم، توسعه فناوری، نوآوری و تحول ۷

دیجیتال است. در این میان باید روی ترویج همکاری در تحقیقات 

علمی و توسعه فناوری با کشور‌های پیشرفته در حوزه‌های علمی، 

فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال به‌ویژه در هوش مصنوعی، 

بیوتکنولوژی، فناوری کوانتومی، نیمه‌رسانا‌ها، انرژی هسته‌ای و 

سایر فناوری‌های استراتژیک تمرکز کرد. 

پیش به سوی توسعه تا 20 سال آینده

ویتنام با توجه به نیازی که در سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های قوی، 

راهبردی و انقلابی برای ایجاد شتاب جدید، پیشرفت در توسعه علم 

و فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال، به منظور توسعه کشور در عصر 

جدید، عصر شکوفایی و قدرت دارد، با موفقیت به این هدف دست 

یافت که تا سال 2030، به کشوری در حال توسعه با صنعتی مدرن 

و درآمدی متوسط رو به بالا و تا سال 2045 به کشوری توسعه‌یافته 

با درآمد بالا تبدیل شود. برای این منظور، پنج دستورالعمل و راهبرد 

مدنظر قرار گرفته است. 

یکی از دستورالعمل‌هایی که برای رسیدن به این هدف برای ویتنام 

در نظر گرفته شده، توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال 

ملی به عنوان مهم‌ترین دستاوردهاست که نیروی محرکه اصلی برای 

توسعه سریع نیرو‌های مولد مدرن، روابط تولید بدون نقص، نوآوری 

در روش‌های حکمرانی ملی، توسعه اقتصادی- اجتماعی، جلوگیری 

از خطر عقب ماندن است که قرار است این کشور را در عصر جدید 

به پیشرفت و شکوفایی قابل توجهی برساند. دستورالعمل دیگری 

که برای پیشرفت کشور در نظر گرفته شده، شامل تقویت رهبری 

فراگیر حزب، ارتقای قدرت ترکیبی کل نظام سیاسی و مشارکت فعال 

کارآفرینان، مشاغل و مردم در توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول 

دیجیتال ملی است. این به عنوان یک انقلاب عمیق و همه‌جانبه در 

تمام زمینه‌ها شناسایی شده که قاطعانه، مداوم، همزمان، پیوسته و 

بلندمدت با راه حل‌های تحول‌آفرین و موفقیت‌آمیز اجرا می‌شود. 

مردم ویتنام و کسب و کار‌های فعال در این کشور، در مرکز این 

حرکت قرار داشته و نیروی محرکه آن به شمار می‌روند. دانشمندان 

در این میان، عامل کلیدی هستند. دولت نقش رهبری و هدایت، 

ترویج و ایجاد مطلوب‌ترین شرایط را برای توسعه علم، فناوری، 

نوآوری و تحول دیجیتال ملی ایفا می‌کند. 

جز راهبرد‌های دیگری که در این سند توسعه به آن اشاره شده، به 

این نکته هم اشاره شده که نهاد‌ها، منابع انسانی، زیرساخت‌ها، 

داده‌ها و فناوری استراتژیک محتویات اصلی و محوری هستند که 

نهاد‌ها پیش‌نیاز آن‌ها هستند و باید برای پیشبرد این دستورالعمل‌ها، 

یک قدم پا را فراتر گذاشت. ایجاد نوآوری در قانون‌گذاری الزامات 

مدیریتی و تقویت بحث نوآوری، این تفکر را از بین می‌برد که در 

صورت ناتوانی در مدیریت، نباید در این حوزه پیش رفت. تمرکز 

بر تضمین منابع انسانی باکیفیت بالا برای توسعه علم، فناوری، 

نوآوری و تحول دیجیتال ملی؛ سازوکار‌ها، مستلزم به‌کارگیری 

سیاست‌های خاصی در مورد استعدادهاست. توسعه زیرساخت‌ها 

به ویژه زیرساخت‌های دیجیتال و فناوری دیجیتال براساس اصول 

مدرنیته، هماهنگ‌سازی، امنیت، ایمنی، کارایی، اجتناب از اتلاف، 

غنی‌سازی و بهره‌برداری از حداکثر پتانسیل داده‌ها، تبدیل داده‌ها به 

ابزار اصلی تولید، ترویج توسعه سریع داده‌های بزرگ، صنعت داده 

و اقتصاد داده از اهمیت بالایی برخوردارند. 

همچنین دستورکار دیگر ویتنام برای توسعه این است که این کشور 

باید در توسعه سریع و پایدار، به تدریج در فناوری به ویژه فناوری 

استراتژیک متکی به خود شود. اولویت‌بندی منابع ملی برای 

سرمایه‌گذاری در توسعه علم و فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال 

صورت می‌گیرد. بنابراین، به حداکثر رساندن پتانسیل و هوش و 

استعداد‌ها در ویتنام با دریافت سریع اطلاعات، جذب، تسلط و 

به‌کارگیری دستاورد‌های علمی و فناوری پیشرفته همراه است. دنیا، 

که ترویج پژوهش‌های کاربردی را بر عهده دارد، روی تحقیقات پایه، 

حرکت به سمت استقلال و رقابت تکنولوژیک در تعداد از مناطقی 

متمرکز است که ویتنام به آن نیاز داشته و پتانسیل و امتیاز‌های آن 

را در اختیار دارد. پنجمین دستورالعملی که برای پیشرفت ویتنام، 

تضمین شده، امنیت سایبری ملی است. تضمین امنیت سایبری، 

امنیت داده‌ها و امنیت اطلاعات سازمان‌ها و افراد، یک نیاز مستمر و 

جدایی‌ناپذیر در روند توسعه علم، فناوری، نوآوری و تحول دیجیتال 

ملی این کشور به شمار می‌رود. 

برنامه استراتژیک ویتنام چه اهدافی را دنبال می‌کند؟ 

ویتنام دو برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت را برای پیشرفت حوزه‌های 

علم و فناوری و نوآوری خود در نظر گرفته است که بخشی از این 

چشم‌انداز تا سال 2030 و بخشی دیگر تا سال 2045 قابل اجرا 

خواهد شد. ویتنام قرار است تا سال 2030 به پنج هدف مهم 

دست پیدا کند و برای این چشم‌انداز کوتاه‌مدت طرح‌هایی را نیز 

ارائه داده است. 

در نخستین هدف کوتاه‌مدت، مطرح شده که پتانسیل،  سطح علمی، فناوری و نوآوری در بسیاری از زمینه‌های 1

مهم، در میان گروه‌های پیشرو در میان کشور‌های با درآمد متوسط 

به بالا، به سطوح پیشرفته‌ای برسد. سطح، ظرفیت فناوری و نوآوری 

شرکت‌ها بالاتر از میانگین جهانی شود و برخی از زمینه‌های علم 

و فناوری به سطوح بین‌المللی برسد. همچنین، ویتنام از نظر رقابت 

دیجیتال و شاخص توسعه سومین کشور برتر آسیای جنوب شرقی 

و جزء 50 کشور برتر دنیا محسوب می‌شود. دولت الکترونیک در 

این کشور، گروهی متشکل از 3 کشور پیشرو در آسیای جنوب 

شرقی در حوزه تحقیق و توسعه هوش مصنوعی، مرکز توسعه برخی 

صنایع فناوری دیجیتال و زمینه‌هایی است که ویتنام در آن‌ها دارای 

امتیاز است. حداقل 5 شرکت فناوری دیجیتال همتراز با کشور‌های 

پیشرفته در این کشور فعالیت می‌کنند و این هم از دیگر امتیاز‌های 

رقابتی این کشور آسیایی به شمار می‌رود. 

هدف دیگری که تا 2030 در نظر گرفته شده شامل این  است که سهم بهره‌وری کل عوامل در رشد اقتصادی این 2

کشور بیش از 55 درصد شده و نسبت صادرات محصولات با فناوری 

پیشرفته به ارزش کل کالا‌های صادراتی حداقل به 50 درصد برسد. 

مقیاس اقتصاد دیجیتال ویتنام نیز به حداقل 30 درصد تولید ناخالص 

داخلی خواهد رسید. نرخ استفاده از خدمات آنلاین دولتی توسط 

شهروندان و مشاغل در این کشور نیز به بیش از 80 درصد برسد. 

معاملات غیرنقدی هم به 80 درصد می‌رسد و نرخ کسب و کار‌ها با 

فعالیت‌های نوآورانه به بیش از 40 درصد از تعداد کل کسب‌و‌کار‌ها 

خواهد رسید. علم، فناوری و نوآوری به طور قابل توجهی به ساخت 

و توسعه ارزش‌های فرهنگی، اجتماعی و انسانی این کشور کمک 

کرده و در حفظ شاخص توسعه انسانی مؤثر خواهد بود. 

سومین هدف مورد نظر، این است که سهم هزینه‌های  تحقیق و توسعه ویتنام از GDP به 2 درصد برسد که 3

در این میان، هزینه‌های اجتماعی بیش از 60 درصد آن را تشکیل 

می‌دهد. حداقل 3 درصد از کل هزینه‌های بودجه سالانه در این 

کشور به توسعه علم، فناوری و نوآوری، تحول دیجیتال ملی 

اختصاص خواهد یافت و به تدریج براساس نیاز‌های توسعه‌ای 

کشور افزایش یابد. سیستم سازمان‌های علمی، فناوری و نوآوری 

باید سازماندهی شود تا اثربخشی، کارایی و ارتباط نزدیک بین 

تحقیق، کاربرد و آموزش تضمین شود. طبق این چشم‌انداز پنج‌ساله، 

منابع انسانی برای پژوهش‌های علمی، توسعه فناوری و نوآوری به 

12 نفر در هر 40 نفر خواهد رسید. تعداد مقالات علمی بین‌المللی 

به طور متوسط 16 درصد در سال افزایش می‌یابد. تعداد 

درخواست‌های ثبت اختراع و گواهی‌های حمایت از این ثبت پتنت‌ها 

سالانه 8 تا 18 درصد رشد خواهد کرد. 

چهارمین هدفی که برای چشم‌انداز 2030 متصور  شده، شامل اجرای زیرساخت پیشرفته و مدرن فناوری 4

دیجیتال، ظرفیت بالا، پهنای باند گسترده همتراز با کشور‌های 

پیشرفته و تسلط بر تعدادی از فناوری‌های استراتژیک، فناوری‌های 

دیجیتال مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، کلان داده، محاسبات 

 ،5G ،ابری، بلاک‌چین، نیمه‌رسانا‌ها، فناوری‌های کوانتومی، نانو

6G، اطلاعات ماهواره‌ای و مواردی از فناوری‌های در حال ظهور 

و پوشش فناوری 5G در سراسر ویتنام است. تکمیل ساخت شهر‌های 

هوشمند برای شهر‌های مرکزی و برخی استان‌ها و شهر‌های واجد 

شرایط هم جزء همین اهداف است که باید محقق شود. از قرار 

معلوم باید حداقل سه سازمان و شرکت فناوری پیشرو در دنیا برای 

راه‌اندازی دفتر مرکزی و سرمایه‌گذاری در تحقیق و تولید در این 

کشور جذب شوند. 

پنجمین هدفی هم که تا پنج سال آینده متصور شده،  مدیریت دولتی از سطوح مرکزی تا محلی در فضای 5

دیجیتال، ارتباط و عملکرد هموار بین آژانس‌ها در سیستم‌های 

سیاسی است. تکمیل ساخت، اتصال و به اشتراک‌گذاری همزمان 

پایگاه‌های ملی داده و پایگاه‌های صنعتی داده، بهره‌برداری و استفاده 

مؤثر از منابع دیجیتال و داده‌های دیجیتال و تشکیل تبادل داده در 

این هدف در دستورکار قرار گرفته است. توسعه دولت دیجیتال، 

اقتصاد دیجیتال، جامعه دیجیتال، شهروندان دیجیتال و صنعت 

فرهنگی دیجیتال برای رسیدن به بالاترین سطح در جهان الزامی 

است. ویتنام یکی از کشور‌های پیشرو در حوزه امنیت سایبری، 

ایمنی، امنیت داده‌ها و حفاظت از داده‌ها شناخته می‌شود. 
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